
1 

 

TISKOVÁ INFORMACE  

z porady rozšířeného vedení Fakulty elektrotechniky a informatiky UPa č. 21 - dne 20. 03. 2017 

 

Program porady rozšířeného vedení: 

1. Informace o činnosti vedení FEI 

2. Kontrola úkolů 

3. Projekty 

4. Studijní záležitosti 

5. Příprava rozpočtu pro rok 2017 

6. Různé 

 

1. Informace o činnosti vedení FEI 

Ing. Němec 

1.1. Příprava realizace projektu ESPRO (ESF univerzitní projekt). Příprava a realizace nových 

Bc. a Mgr. SP (Aplikovaná elektrotechnika a Kybernetická bezpečnost) a prodloužení Mgr. 

SP Řízení procesů. 

1.2. 13. 3. Porada rozšířeného vedení UPa.  

1.3. Příprava a konzultace projektových žádostí. 

1.4. Příprava workshopu projektu RHINOS s celosvětovou účastí a jednání projektového týmu 

22. - 24. 3. 2017 s účastí 50 zástupců aplikační sféry, institucí a VaV organizací. 

 

Ing. Doležel 

1.5. Jednání s Ing. Marešem, VŠCHT, o navázání spolupráce. 

1.6. Jednání s Bednar Machinery o realizaci inovačního voucheru.  

1.7. Hodnocení VaV za rok 2014 - Byla opravena asi polovina rozporovaných chyb (další 

požadavky na opravy UPa odeslala). 

 

Ing. Čegan 

1.8. Členem pracovní skupiny, která připravuje nový web UPa. Proběhlo jednání této pracovní 

skupiny. 

1.9. Realizace ESF a ERDF projektů. Řeší způsob modernizace učeben v rámci projektů 

(v některých případech výkonnost infrastruktury UPa nestačí novým PC). 

 

doc. Dušek 

1.10. Účast na AMAVET 16. - 17. 3. 2017 (hodnotitelé - PaRo, LiHa, ToZa, MiBa, ZdŠi), ceny 

předány děkanem 17. 3. při slavnostním ukončení soutěže. 

1.11. Konzultace aktualizace disciplinárního řádu, jeho úprav a následného schválení s pror. 

Kubanovou. 

 

2. Kontrola úkolů 

3. Seznámení s výsledky voleb do AS FEI (Ing. Dobrovolný) 

Výsledky voleb byly zveřejněny na www a intranetu FEI 17. 3. 2017, nyní běží 5denní lhůta na 

odvolání.   

 

 

 



2 

 

4. Projekty 

Podané projekty ESF a ERDF prochází stále hodnocením. Oznámení výsledků se předpokládá 

v dubnu 2017. 

Doporučuje se stanovení plánu, do kterých výzev by se mohla FEI zapojit. 

 

Projekty VaV (Ing. Doležel)  

Proběhla prezentace předloženého materiálu. 

 

TAČR Epsilon - Vyhlášení soutěže: 4. dubna 2017, max. míra podpory 60 % za projekt. 

TAČR GAMA - Jedná se o aplikační projekty s komerčními potenciály v rámci vnitřní soutěže 

UPa.  

MPO TRIO - Vyhlášení se předpokládá na 5/2017, struktura je obdobná s žádostmi TAČR. 

TAČR ZÉTA - Výzva je věkově omezena. 

 

Interní soutěž FEI na podporu VaV činnosti - Podpora výzkumné a vývojové činnosti  

Nastavení transparentních pravidel (směrnice, výzva + formulář). 

Prostředky budou určeny k podpoře kvalifikačního růstu AP, nikoliv na výstupy VaV aktivity 

v běžné činnosti AP. 

 

5. Příprava rozpočtu pro rok 2017 

Na příští PRV bude ved. kateder předložen materiál s navrženými katedrálními rozpočty. 

 

6. Studijní záležitosti (doc. Dušek) 

a) Informoval o stavu počtu přihlášek. 

b) Stanovený termín DOD čt 1. 2. 2018. 

 

7. Různé 

a) Ně: Soutěž AMAVET - čt 16. 3. - pá 17. 3. hodnocení projektů, předávání cen. 

b) Če: Přednášky UNICORN a FIM HK. 

c) Ka: Příprava VŘ FEI - 7. 4. 2017. 

d) Ne: Aktualizace informací na www  

e) Ně: Prezentoval způsob konstrukce výše CUN UPa 2017.  

 


